济宁医学院
关于举办第十一届大学生合唱节的通知

各团总支、学生会；各团支部：
为深入贯彻落实习近平总书记“七一”重要讲话精神，进一步夯实党史学习教育成果，讴歌党的光辉历程，缅怀革命先辈的丰功伟绩，大力弘扬伟大建党精神，激发全校师生“听党话、跟党走”的坚定信念，经研究，决定举办济宁医学院第十一届大学生合唱节。具体安排如下：
一、活动主题
歌颂百年党史•唱响时代新声
二、参赛对象
太白湖校区、高教园师生
三、比赛规则及要求
1.队伍组建：以学院为单位组建1支合唱队，合唱队60-70人，鼓励本单位教职工参加合唱队，合唱队员、指挥、朗诵等须为在校师生，领唱、伴舞、伴奏可根据实际情况邀请校外专业人员，比赛过程中将对参赛人员身份进行查验，如有违规，将取消参赛队伍比赛成绩。
2.参赛曲目：每支合唱队演唱两首曲目，各参赛队伍抽签确定队伍所在篇章及曲目（附件1），其中曲目也可根据抽取篇章主题、歌曲位次自选，自选曲目需提交组委会审核通过后方可排练。
3.表演形式：每支参赛队伍表演时间累计控制在10分钟以内。伴奏自备，可采取音频伴奏、钢琴、手风琴等。鼓励各参赛队结合活动主题设计朗诵、舞蹈表演等多种艺术表现形式。
4.评分细则：见附件2。
5.其他要求：各参赛队伍不得中途退赛，比赛期间须服从统一安排，遵守比赛规程，杜绝弄虚作假；合唱背景视频需各参赛队伍结合歌曲自行准备，像素大于1920*1080。
四、赛事时间安排
 1.组织动员阶段（9月17日-9月25日）
各学院深入开展以班级专业为单位的院内合唱比赛，形成“院院有比赛，班班有歌声，人人都参与”的校园艺术氛围。选拔组建参赛队伍，抽取参赛曲目。
2.节目编排阶段（9月26日-11月上旬）
各学院认真组织编排，创新节目载体，确保后勤保障。
3.比赛阶段（11月中旬）
比赛将在太白湖校区五楼报告厅举行，届时将邀请专业人员参与担任比赛评委，现场公布得分。
五、奖项设置
比赛设一等奖2个、二等奖3个、三等奖5个，最佳人气奖1个、最佳指挥奖1名。
六、其他要求
请负责老师于9月18日下午4:00于办公楼225召开相关工作会议，并抽取合唱曲目，并于9月25日中午12点前将《济宁医学院第十一届大学生合唱节报名表》（附件3）报送至2357027938@qq.com。

联系人：徐一楠626603
附件：1.第十一届大学生合唱节篇章推荐曲目
2.第十一届大学生合唱节评分细则
3.第十一届大学生合唱节报名表

团委
  2021年9月17日

附件1
第十一届大学生合唱节篇章推荐曲目
	第一篇章 南湖的船 党的摇篮（1921-1949）

	节目序号
	歌曲名称

	1
	《南湖的船党的摇篮》（张士燮 乔羽词 时乐蒙曲）

	《遵义会议放光辉》（华作词 晨耕 生茂 唐诃 遇秋曲）

	2
	《保卫黄河》（光未然词 冼星海曲）

	《唱支山歌给党听》（焦萍词 践耳曲）

	第二篇章 东方巨龙 新的征程（1949-1978）

	序号
	歌曲名称

	3
	《歌唱祖国》（王莘词曲）

	《革命人永远是年轻》（李劫夫词 李劫夫 中艺曲）

	4
	《我们走在大路上》（李劫夫词、曲）

	《我的祖国》（乔羽词 刘炽曲 ）

	第三章 改革春潮 世纪新章（1978-2012）

	序号
	歌曲名称

	5
	《打起手鼓唱起歌》（韩伟词 施光南曲）

	《春天的故事》（蒋开儒 叶旭全词 王佑贵曲）

	6
	《东方之珠》（郑国江作词 罗大佑作曲）、《七子之歌》（闻一多词李海鹰曲）

	《走进新时代》（蒋开儒词 印青曲）

	7
	《迎风飘扬的旗》（唐跃生词 姚峰曲）

	《江山》（晓光词 印青曲）

	第四章 强国梦想 复兴路上（2012-2021）

	序号
	歌曲名称

	8
	《新的天地》（文益词 舒楠曲）

	《我宣誓》（中国共产党入党誓词 袁忠宜曲）

	9
	《强军战歌》（王晓岭词 印青曲）

	《坚信爱会赢》（梁芒词 舒楠曲）

	10
	《百年正青春》（李大钊词 子荣曲）

	《向往》（田地词 印青曲）

附件2
第十一届大学生合唱节评分细则
一、评分标准
	序号
	评分方式
	标准
	分值

	1
	评委赋分
（满分9.5）
	演唱节奏准确鲜明，音准良好，音色优美。
	2.5

	演唱节奏准确鲜明，音准良好，音色优美。
	2

	合唱队员与指挥及伴奏配合默契。
	2

	参赛队员着装整齐，精神饱满，富有激情和创新。
	1.5

	参赛队遵守赛场纪律，上下台整齐有序，台风良好。
	1.5

	2
	组委会赋分
（满分0.5）
	院领导重视并组织教职工参加合唱队（参加教师人数为4-6人计0.5分；参加教师人数1-3人计0.3分）。
	0.5

	凡伴奏中带有原声，不计时长，最终得分减0.2分。

二、评分规则：
[bookmark: _GoBack]1.本次比赛满分为10分，采用当场亮分的方式，去掉一个最高分和一个最低分，取平均得分，保留小数点后两位数。（如出现比分相同的情况，取小数点后三位数字计算成绩）
    2.为确保评分的准确性，评委将在听完前三支合唱队的演唱后再进行综合评分，第四支合唱队演唱完毕后，由主持人公布前三支队伍的得分情况，第五支合唱队演唱完毕后公布第四支队伍的得分情况，以后依次类推。

附件3
第十一届大学生合唱节报名表

学院：

	合唱队名称
	合唱队人数
	节目序号
	曲目名称
	伴奏形式
	领队

	姓名
	联系电话